
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 192 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению развития воспитанников»  

___________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ  

 

30.03.2023 г.                                                                                                      №   64                                       

                                                           г. Кемерово 

 

Об организации лагеря с дневным пребыванием  

детей на базе МБДОУ № 192  

 

На основании приказа Минобрнауки от 13.07.2017 № 656 «Об 

утверждении примерных положений об организации отдыха детей и их 

оздоровления» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Открыть на базе МБДОУ № 192 летний лагерь с дневным пребыванием 

детей. 

2.  Начальником лагеря назначить Новоселова Светлану Викторовну, 

заместителя заведующей по ВМР. 

3.  Установить: 

 сроки работы лагеря:  

1 сезон с «01» июня 2023 года по «29» июня 2023 года; 

2 сезон с «03» июля 2023 года по «28» июля 2023 года. 

 количество смен – 2; 

 продолжительность смены: 28 календарных дней, 20 рабочих дней; 

 планируемое количество детей – 50, два отряда; 

 режим пребывания детей в лагере: с 8.30 до 18.00; 

 режим питания: трехразовое: завтрак, обед, полдник; 

 режим дня утвердить приложением к настоящему приказу; 

 сроки проведения дератизационных, дезинсекционных и акарицидных 

работ с 02.05.2023г. по 26.05.2023г.; 

 до 30.05.2023 осуществить подготовку помещении для летнего лагеря с 

дневным пребыванием в соответствии с СанПиН 2.4.3648-20. 

4.  Начальнику лагеря Новоселовой С.В.: 

 осуществить подбор работников на должности согласно штатного 

расписания в срок до 21.04.2023 г.; 

 назначить ответственных за пожарную безопасность; 

 назначить ответственных за организацию питания, составление меню и 

программу производственного контроля; 



 назначить ответственных на прохождение медицинского осмотра, 

профессионального санитарно-гигиенического обучения сотрудников 

лагеря; 

 разработать рабочую программу для организации летнего отдыха детей, 

внести ее в реестр в «Школу-2.0» на сайте https://ruobr.ru; 

 зачислить детей на программу по организации летнего отдыха в 

«Школа-2.0» https://ruobr.ru. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Заведующая МБДОУ № 192                _____________  /        О.Н. Трофименко  

 
 

 

 

 
 


		2023-05-30T10:49:01+0700
	Трофименко Олеся Николаевна




